
31999D0848- редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 13 декември 1999 година 

 

относно пълното прилагане на достиженията на правото на ЕС от Шенген в 

Гърция  

 

(1999/848/ЕО) 

 
 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 
 
 

като взе предвид член 2, параграф 2 от Протокола, включващ достиженията на правото 
на ЕС от Шенген в рамките на Европейския съюз,  

 
като взе предвид решението на Изпълнителния комитет от 16 септември 1998 г., с което 
се създава постоянен комитет за приложение на Шенгенското споразумение, 

 
като взе предвид решението, прието от Комитета на постоянните представители от 30 

юни 1999 г., с което се създава временен комитет за Гърция 
 
като отчита Решенията на изпълнителния комитет за Шенген от 7 октомври 1997 г. 

(SCH/Com-ex (97) 29, rev 2) и от 16 декември 1998 г. (SCH/Com-ex (98) 49, rev3), 
 
(1) като има предвид, че бяха осъществени посещения, с които беше установено, че са 

изпълнени в задоволителна степен изискванията за личен състав и оборудване, 
обучение на персонала на контролните органи и наблюдение на границите и 

координация между компетентните органи. 
(2) като има предвид, че са изпълнение условията, позволяващи преустановяването на 

контрола на лицата по вътрешните граници с Гърция от 1 януари 2000 г., 

 
 

РЕШИ: 
 

Член 1 

 
Контролът на лицата по вътрешните граници между Гърция и държавите-членки, които 

прилагат напълно достиженията на правото на ЕС от Шенген, се  преустановява в 
периода от 1 януари до 26 март 2000 г. Това решение се прилага от 1 януари 2000 г. по 
отношение на вътрешния морски трафик в пристанищата.  

 
Датите за премахване на проверките по вътрешните полети за и от Гърция се договарят 

между Гърция и всяка заинтересувана държава-членка от 1 януари 2000 г., по 
отношение на летищата, където това е технически възможно. Във всички случаи 
проверките се преустановяват най-късно на 26 март 2000 г. Въпросните държави-



31999D0848- редактиран 

членки съобщават на Съвета и на Комисията мерките, които са взели за изпълнението 
на това решение до 1 април 2000 г. 
 

Член 2 
 

Работната група за оценка на Шенген проучва през 2000 г. пълното прилагане на 
достиженията на правото на ЕС от Шенген в Гърция и обсъжда мерките, които може да 
се окажат необходими. 

 
Член 3 

 
1. Настоящото решение влиза в сила в деня на приемането му. 
 

2. То се публикувано в Официален вестник на Европейските общности. 
 

Съставено в Брюксел на 13 декември 1999 година. 
 

За Съвета: 

 
Председател  

S. HASSI 


